ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (SEPTEMBER SESSION, 2017) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 4th September, 2017 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

- 2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly settling the Business for the September Session of the Assembly, 2017.
- 3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 4. Smti. Ajanta Neog to call the attention of the Minister, Water Resources Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "AMAR ASOM" dated the 10th July, 2017 under the caption "বিশাপুত্ৰ খননৰ বাবে কেন্দ্ৰই দিব 80 হাজাৰ কোটি টকা"
- 5. Shri Padma Hazarika to draw the attention of the Minister, Excise Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to "বর্তমান ৰাজ্যখনত অবৈধ সুৰাৰ বেহা যথেপ্টভাৱে বৃদ্ধি পাইছে আৰু ৰাজ্যখনত বলবৎ হৈ থকা " আৱকাৰী আইন" খনত থকা সুৰুঙাৰ সুবিধা লৈ অবৈধ বেহাত লিপ্ত থকা ব্যক্তিসকল কঠোৰ শান্তিৰ পৰা বাচি যাবলৈ সক্ষম হয়। সেয়ে অবৈধ সুৰাৰ বেহা বন্ধ কৰাৰ স্বাৰ্থত বৰ্তমান ৰাজ্যখনত বলবৎ হৈ থকা " আৱকাৰী আইন" খনৰ কিছু সংশোধনীৰ প্রয়োজন আহি পৰিছে।"
 - Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Guwahati Development etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. GDD. 244/2012/Pt-V/49, dtd. 18th February, 2017.
 - Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Report of the Fifth Assam State Finance Commission (2016-20) Volume-I,II & III along with Explanatory Memorandum on the Action Taken on the Recommendations of the Commission, Government of Assam.

Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of Assam Financial Corporation for the year ended 31st March 2014 and 2015 respectively.

Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 24th Annual Report of Ashok Paper Mill (Assam) Limited for the Year 2014-15.

- Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to present 'The Fourteenth Report of the Rules Committee, Assam Legislative Assembly'.
 - 11. Shri Atul Bora, (Minister Urban Development etc.) to move-3 (three) Hon'ble Members of the House are to be elected by the Assam Legislative Assembly from amongst its Members to become Members for the State Housing Board under clause (g) Sub-Section (1) of Section (4) of the Assam State Housing Board Act, 1972.
 - Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to move-7 (Seven) Hon'ble Members of the House are to be elected by the Assam Legislative Assembly to the Dibrugarh University Court U/S 15 of the Dibrugarh University Act, 1965.
 - 13. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Majuli University of Culture Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

15. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Madhabdev University Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

16. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Bhattadev University Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Rabindranath Tagore University Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Kumar Bhaskar Vrama Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Employees' Parent Responsibility and Norms for Accountability and Monitoring Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Guwahati Development etc.) to beg leave to introduce "The Assam State Capital Region Development Authority Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Shri Atul Bora, (Minister, Urban Development etc.) to beg leave to introduce "Assam Municipal (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to beg leave to introduce "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Obituary References.

DISPUR:

Dated the 4th September, 2017.

M. K. Deka, Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (ছেপ্তেম্বৰ অধিবেশন, ২০১৭ চন) সোমবাৰ, ৪ ছেপ্তেম্বৰ , ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- >1 প্রশ্ন সমূহ।
- অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ ২০১৭ চনৰ ছেপ্তেম্বৰ অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য श উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালানাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং 8 | নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ১০ জুলাই তাৰিখৰ "আমাৰ অসম " কাকতত প্ৰকাশিত " **ৱহ্ম পুত্ৰ** খননৰ বাবে কেন্দ্ৰই দিব ৪০ হাজাৰ কোটি টকা" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- শ্ৰীপদ্ম হাজৰিকাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং 13 নিয়মৰ অধীনত " বৰ্তমান ৰাজ্যখনত অবৈধ সুৰাৰ বেহা যথেস্টভাৱে বৃদ্ধি পাইছে আৰু ৰাজ্যখনত বলবৎ হৈ থকা ''আৱকাৰী আইন'' খনত থকা সুৰুঙাৰ সুবিধা লৈ অবৈধ বেহাত লিপ্ত থকা ব্যক্তিসকল কঠোৰ শাস্তিৰ পৰা বাচি যাবলৈ সক্ষম হয় । সেয়ে অবৈধ সুৰাৰ বেহা বন্ধ কৰাৰ স্বাৰ্থত বৰ্তমান ৰাজ্যখনত বলবৎ হৈ থকা "আৱকাৰী আইন" খনৰ কিছু সংশোধনীৰ প্ৰয়োজন আহি পৰিছে।" শীৰ্ষক বিষয়টো উৎথাপনৰ জৰিয়তে আ ৰকাৰী বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং জি ডি ডি 91 ২৪৪/২০১২/পি.টি V/৪৯, তাৰিখ ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী,২০১৭ খন দাখিল কৰিব ।
- ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসম চৰকাৰৰ অনুমোদন মৰ্মে আয়োগৰ কাৰ্য্যব্যৱস্থাৰ 91 ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰকপত্ৰ সহ অসম চৰকাৰৰ ৫ম্ বিত্ত আয়োগৰ (২০১৬-২০) খণ্ড - ১,২ আৰু ৩ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই ক্ৰমে ২০১৪ আৰু ২০১৫ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰৰ বাবে অসম বিত্ত নিগমৰ হিচাপ সমূহৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণ প্ৰতিবেদন আৰু প্ৰমাণ পত্ৰ দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-১৫ বছৰটোৰ বাবে অসমৰ অশোক কাগজ কল(অসম)পৰিসীমিত ২৪ তম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১০। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম বিধান সভাৰ নিয়মাৱলী সমিতিৰ ১৪ তম্ প্ৰতিবেদন উপস্থাপন কৰিব।
- ১১। শ্রীঅতুল বৰা, মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়নয়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ঃ"অসম বিধান সভাই ইয়াৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা অসম ৰাজ্যিক গৃহ নির্মান পৰিষদ আইন ১৯৭২
 অনুচ্ছেদ (৪) ৰ দফা (জি) উপ অনুচ্ছেদ (১) ৰ অধীনত সদনৰ ৩ (তিনি) গৰাকী মাননীয় সদস্যক
 অসম ৰাজ্যিক গৃহ নির্মান পৰিষদৰ সদস্য হিচাপে নির্বাচন কৰিব।
- ১২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা, মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদিয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-ডিব্ৰুগড় বিশ্ববিদ্যালয়ৰ আইন ১৯৬৫ ৰ অনুচ্ছেদ ১৫ ৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ দ্বাৰা সদনৰ ৭ (সাত) গৰাকী মাননীয় সদস্যক ডিব্ৰুগড় বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টলৈ নিৰ্বাচন কৰিব।
- ১৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম চাইন্স এণ্ড টেকনলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি মাজুলী ইউনিভাৰচিটি অৱ কালচাৰ বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি মাধৱদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

১৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি ভট্টদেৱ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

১৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি ৰবীন্দ্ৰ নাথ ঠাকুৰ ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

- ১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭"খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম এমপ্লয়িজ পেৰেণ্ট ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড নৰমচ্ ফৰ একাউণ্টবিলিটি এণ্ড মনিটৰিং বিল, ২০১৭"খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

- ২০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী ডেভলপমেণ্ট ইত্যাদি) ই "দি আসাম ষ্টেট কেপিটেল ৰিজন ডেভলপমেণ্ট অথৰিটি বিল, ২০১৭"খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ২১। শ্রীঅতুল বৰা (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭"খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ২২। শ্রী পল্লৱ লোচন দাস (মন্ত্রী, ৰাজ্যিক (স্বতন্ত্র)শ্রম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে "দি ইণ্ডাষ্ট্রিয়েল দিচপুটচ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)

২২। মৃত্যু প্রসঙ্গ।

দিশপুৰ ঃ ৪ ছেপ্তেম্বৰ, ২০১৭ চন

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।